Ato da Presidência nº 045/14

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a  ORDEM DO DIA da 36ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 27 de outubro de 2014 (segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

136 PL n°
4.613/2014 09/10/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre a autorização para alienação de bens móveis,
veículos inservíveis e/ou obsoletos e dá outras providências. Ordinário Única 1ª/2ª

143 PL n°
4.619/2014 16/10/14 Legislativo

Municipal
Luís Antônio

Dutra

Altera a redação e suprime dispositivos da Lei nº 3.001, de
13 de dezembro de 2006, que dispõe sobre atendimento ao
público  nos  estabelecimentos  financeiros  e  dá  outras
providências.

Ordinário Única 1ª/2ª

145 PL n°
4.623/2014 23/10/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  firmar
convênio com o Ministério da Educação, por intermédio do
FNDE – Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Ordinário Única 1ª/2ª

PR n° 003/2014 07/10/14 Legislativo
Municipal Mesa Diretora

Altera dispositivos da Resolução n° 004, de 21 de agosto de
2007, que institui e aprova o Regimento Interno da Câmara
de Vereadores Mirim.

Ordinário Única Única

REQ n°
027/2014

10/10/14 Legislativo
Municipal

Anderson
Teixeira

Requer à Câmara de Vereadores de Imbituba que convide o
diretor  administrativo/financeiro  e  o  diretor  clínico  do
Hospital  São Camilo  para  comparecerem na Câmara para
explanação e explicações sobre a situação da entidade.

Ordinário Única Única

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

REQ n°
028/2014

20/10/14 Legislativo
Municipal

Humberto
Carlos dos

Santos

Requer apresentação de informações quanto ao plano de
recuperação/vivificação  do  Rio  Paes  Leme  e  Projeto  de
Recuperação de Área Degradada. Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 23 de outubro de 2014

Luís Antônio Dutra
Presidente

Renato Carlos de Figueiredo
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Rogberto de Farias Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Renato Carlos de Figueiredo
	Rogberto de Farias Pires
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 23 de outubro de 2014